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Czy można stuningować Forda w autoryzowanym serwisie? 

 
WARSZAWA, 31 stycznia 2024 roku – Części Ford Performance to specjalnie zaprojektowane 

komponenty, które mają poprawić osiągi, wydajność i styl samochodów marki Ford. Części te 

są dostępne dla klientów, którzy chcą zaktualizować swoje auta o elementy o wyższej 

wydajności.  

 

Ford Performance to zbrojne ramię Forda zajmujące się produkcją oraz rozwojem sportowych 

modeli marki. Inżynierowie tego działu odpowiedzialni są między innymi za powstanie Forda 

Mustanga GT3 wystawionego do startu w wyścigach długodystansowych czy Pumy Rally1, 

którą można zobaczyć na rajdowych trasach Mistrzostw Świata FIA.  

 

Gama pojazdów Ford Performance obejmuje nie tylko samochody, które można zobaczyć 

wyłącznie podczas startów w wyścigach i rajdach. Doświadczenie zebrane na torach i 

odcinkach specjalnych całego świata wykorzystywane jest w produkcji usportowionych wersji 

popularnych modeli Forda. Fiesta, Puma i Focus oznaczone logo ST zostały mocno 

zmodernizowane w stosunku do swoich standardowych odmian – od zawieszenia i hamulców, 

po opony i wydajność samego silnika. 

 

Oferta Ford Performance obejmuje również katalog części. Te specjalne zaprojektowane i 

opracowane komponenty, które zwiększają wydajność danego modelu, można znaleźć również 

w polskiej ofercie u autoryzowanych dilerów. Niewątpliwą zaletą tego rodzaju tuningu – przy 

użyciu fabrycznych podzespołów i przeprowadzony przez autoryzowany serwis – jest 

gwarancja. W katalogu „Ford Performance Parts” można znaleźć między innymi zestawy 

zawieszenia, elementy układu wydechowego czy części poprawiające aerodynamikę auta.  

 

670 KM w Mustangu po wizycie w ASO 

 

Jednym z ciekawszych pakietów tuningowych oferowanych na polskim rynku jest oferujący 

wyścigową moc „Zestaw doładowujący GT Performance” przeznaczony dla modelu Mustang. 

Składa się on między innymi z 2,3 litrowej sprężarki doładowującej, zmodyfikowanego kolektora 

dolotowego, podwójnej przepustnicy i wtryskiwaczy paliwa o wysokiej impedancji. Dzięki temu 

Ford Mustang zyskuje do 670 koni mechanicznych.  Jest rozwiązanie przeznaczone do 

samochodów z roczników 03/2015-03/2018. 

 

Innym, nieco bardziej stonowanym wariantem, jest zestaw tuningowy „Power Pack” występujący 

w trzech wariantach. Dzięki niemu można zwiększyć moc Mustanga o około 13, 21 lub 37 koni 

mechanicznych – w zależności od wybranej opcji. 
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Ofertę uzupełnia możliwość uzbrojenia modelu Mustang w sportowy układ wydechowy z 

wysokogatunkowej stali nierdzewnej. W katalogu można znaleźć różne poziomy głośności – od 

sportowego przytłumionego dźwięku odpowiadającego wszelkim normom, po nieograniczone 

niczym, czysto wyścigowe brzmienie dopuszczone wyłącznie na torze wyścigowym.  

 

Wyczynowe zawieszenie i sportowe hamulce 

 

Ford Performance oferuje również zestawy zawieszenia, które poprawiają zarówno 

prowadzenie, jak i stabilność samochodu. Mogą to być zestawy sprężyn, amortyzatorów, czy 

kompletnych układów zawieszenia. 

 

W tym przypadku podstawowym elementem, który usportowi zachowanie auta, poprawi 

charakterystykę jazdy i zapewni bardziej sportowy wygląd obniżając samochód o około 30 mm 

są sprężyny. Oferta Ford Performance obejmuje zestawy obniżania zawieszenie do modeli 

Fiesta, Focus, czy Puma oraz Mustang. Ich ceny zaczynaj się od 729 zł za komplet.  

 

Dla bardziej wymagających fanów sportowej jazdy przeznaczone są wyczynowe kolumny 

McPhersona z linii Ford Performance. W zależności od wybranego modelu zawieszenie może 

posiadać regulację odbicia, dobicia oraz siły tłumienia. Taki zestaw umożliwia obniżenie 

nadwozia nawet o 30 mm. 

 

Ford Performance oferuje również części, które poprawiają zdolności hamowania. W ofercie 

można znaleźć komplety przednich klocków hamulcowych z linii Performance Corsa, które są 

przeznaczone do jazdy po torach wyścigowych - działają one w wysokich temperaturach (nawet 

do 650 stopni Celsjusza) i wykonane są z najwyższej jakości materiałów, przewyższających 

wymagania norm europejskich. Do użytku na drogach publicznych przeznaczona jest linia 

Performance Strada. Uzupełnieniem oferty są wyczynowe tarcze hamulcowe oraz zestawy 

rozpórek do kielichów zawieszenia przeznaczone do konkretnego modelu Forda.  

 

W stylu Ford Performance 

 

Linia Ford Performance to nie tylko części mechaniczne. To również linia akcesoriów, dzięki 

którym można uatrakcyjnić wygląd auta lub poprawić jego aerodynamikę.  

 

W katalogu można znaleźć profile boczne montowane na progach, spojlery dachowe oraz 

sportowe zderzaki przednie i tylne. Wnętrze danego modelu Forda można natomiast doposażyć 

w sportową gałkę zmiany biegów wykonaną z prawdziwego włókna węglowego. 
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Całość oferty uzupełniają samoprzylepne matowe pasy dekoracyjne sięgające od przedniego 

zderzaka, przez maskę, dach, pokrywą bagażnika, aż po tylny zderzak. W zależności od wersji 

występują one kolorze czarny mat lub czarny błyszczący. 

 

Części Ford Performance można nabyć bezpośrednio od autoryzowanych dealerów. Przed 

zakupem zaleca się dokładne sprawdzenie kompatybilności z konkretnym modelem samochodu 

oraz weryfikację czy wymieniana część lub podzespół mają homologację umożliwiającą 

poruszanie się po drogach publicznych. Niektóre z rozwiązań są bowiem przeznaczone tylko na 

tor.  

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, 

uwzględniający sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej 

transformacji w kierunku pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z 

postępem, wprowadzając nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o 

europejskich kierowcach, a także oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój 

społeczności i przedsiębiorstw. Ford w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych 

rynkach, a działania obejmują również Ford Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 

oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema 

centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w 

Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach 

oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 56 tys. osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. 

Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
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